
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 
от _31_ марта 2022 года        № _198_ 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования  

Петуховского сельсовета Петуховского района Курганской области в муниципальную 

собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года №49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Петуховского сельсовета Петуховского района Курганской области, в соответствии 

с приложением  к настоящему решению. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

 Глава Петуховского муниципального округа                                                           И.В. Арзин 

 
 

 



Приложение  к решению Думы Петуховского муниципального
округа от _31_ марта 2022  года № _  198  _

«О принятии   имущества  муниципальной  собственности
муниципального  образования Петуховского  сельсовета

Петуховского района Курганской области в  муниципальную
собственность Петуховского  муниципального округа

Курганской области»

 
 

Объекты муниципального имущества, ранее находившиеся в собственности  муниципального  образования   Петуховского  сельсовета
Петуховского района Курганской области

№
п/п

Наименовани
е 
недвижимого 
имущества

Адрес (местоположение) недвижимого 
имущества

Кадастровый 
номер 
муниципального 
недвижимого 
имущества

Площадь, 
протяженност
ь и (или) 
иные 
параметры, 
характеризую
щие 
физические 
свойства 
недвижимого 
имущества

Сведения о
балансово
й 
стоимости 
недвижим
ого 
имущества
и 
начисленн
ой 
амортизац
ии 
(износе)

Сведения о 
кадастровой 
стоимости 
недвижимого 
имущества

Даты 
возникнове
ния и 
прекращени
я права 
муниципаль
ной 
собственно
сти на 
недвижимо
е 
имущество

Реквизиты 
документов - 
оснований 
возникновения 
(прекращения) права
муниципальной 
собственности на 
недвижимое 
имущество

Сведения о 
правообладат
еле 
муниципальн
ого 
недвижимого
имущества

Сведения об
установленн
ых в 
отношении 
муниципаль
ного 
недвижимог
о имущества
ограничения
х 
(обременени
ях) с 
указанием 
основания и
даты их 
возникновен
ия и 
прекращени
я

Земельные участки:

1 Земля 
сельскохозяй
ственного 
назначения

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Россия, 
Курганская область,  Петуховский район,
с. Петухово, урочище  «За  болотцем»

45:14:011702:101 123000 кв.м 102090,00 25.12.2018 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:011702:101-
45/068/2018-2

МО 
Петуховский 
сельсовет



2 Земля 
сельскохозяй
ственного 
назначения

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: 
обл.Курганская , р-н Петуховский, в 
границах бывшего совхоза 
«Горьковский», урочища «Сучево», 
«Озеро Медвежье», «За болотцем»

45:14:000000:294 620000,0 кв.м 1593400,00 24.12.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:294-
45/051/2019-9

МО 
Петуховский 
сельсовет

3 Земля 
сельскохозяй
ственного 
назначения

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская 
область, р-н Петуховский с. Петухово 
бывший ТОО «Горьковский»

45:14:000000:26 716000 кв.м. 1840120,00 04.08.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
899/2

МО 
Петуховский 
сельсовет

4  Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская 
область, р-н Петуховский, с. Петухово, 
бывший ТОО «Горьковское»

45:14:000000:155
6

195000 кв.м. 501150,00 15.07.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1556-
45/054/2019-3

МО  
Петуховский 
сельсовет

5 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская 
область, р-н Петуховский, границах  
бывшего   совхоза «Горьковский»

45:14:000000:270 188000 кв.м 483160,00 23.08.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:270-
45/004/2017-5

МО  
Петуховский 
сельсовет

6 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. 
Курганская, р-н Петуховский,  ТОО 
«Горьковское»

45:14:011601:360 389989 кв.м 1002271,73 24.11.2020 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:011601:360-
45/051/2020-5

МО  
Петуховский 
сельсовет

7 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Россия,  
Курганская  область,  Петуховский  
район, с. Петухово,  в  границах   
бывшего   совхоза Горьковский урочище 
Поповское, Ганькино, Сучово, Соленое.

45:14:011601:159 239000 кв.м. 795870,00 22.01.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:011601:159-
45/070/2019-3

МО  
Петуховский 
сельсовет

8 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

45:14:000000:48 Общая 
долевая  

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  

МО 
Петуховский 



расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

собственност
ь ,
195000кв.м.

регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3203/1

сельсовет

9 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3201/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

10 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3200/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

11 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3199/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

12 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3197/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

13 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3196/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

14 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3195/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

15 Земельный  Местоположение установлено 45:14:000000:48 Общая 501150,00 29.09.2016 Номер  МО  



участок относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3193/1

Петуховский 
сельсовет

16 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3191/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

17 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3187/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

18 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
 195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3190/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

19 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
 195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3189/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

20 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3188/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

21 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3186/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



22 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3185/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

23 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3184/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

24 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3183/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

25 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3182/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

26 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3160/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

27 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3158/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

28 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3157/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



29 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3156/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

30 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3155/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

31 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3153/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

32 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3152/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

33 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3150/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

34 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3149/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

35 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3147/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



36 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3137/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

37 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3135/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

38 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3146/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

39 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3145/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

40 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3144/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

41 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3142/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

42 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,

195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3141/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



43 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3140/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

44 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3139/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

45 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3138/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

46 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 29.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/999/001/2016-
3135/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

47 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 17.03.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/201/010/2016-
925/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

48 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 27.11.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/005/2015-
247/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

49 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
760/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



50 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
759/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

51 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
758/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

52 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
756/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

53 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
755/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

54 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
753/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

55 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
752/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

56 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,

195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
751/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



57 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
750/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

58 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
749/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

59 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
747/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

60 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
746/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

61 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
745/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

62 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
744/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

63 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
743/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



64 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
742/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

65 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
741/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

66 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
740/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

67 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
739/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

68 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
738/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

69 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 19.10.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
737/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

70 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 25.08.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
118/3

МО  
Петуховский 
сельсовет



71 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48  Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 16.07.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
623/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

72 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,

195000 кв.м.

501150,00 15.07.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
510/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

73 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 18.06.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
280/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

74 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 18.06.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
279/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

75 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 02.06.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
124/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

76 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 02.06.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
123/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

77 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 02.12.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/313/2014-125

МО  
Петуховский 
сельсовет



78 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 02.12.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/313/2014-124

МО  
Петуховский 
сельсовет

79 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м.

501150,00 18.01.2021 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:48-
45/051/2021-13

МО  
Петуховский 
сельсовет

80 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира:обл. 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
Горьковское

45:14:000000:48 Общая 
долевая  
собственност
ь ,

195000кв.м.

501150,00 18.01.2021 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:48-
45/051/2021-11

МО  
Петуховский 
сельсовет

81 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская  
область,  р-н Петуховский, с. Петухово, 
ТОО «Горьковское» урочища 
Горькополынное

45:14:000000:153
0

195000 кв.м. 501150,00 02.11.2021 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1530-
45/051/2021-2

МО 
Петуховский 
сельсовет

82 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская  
область, р-н Петуховский, с. Петухово, 
ТОО «Горьковское», урочище «Столбы», 
«прогон», «Вилка», «Александровское», 
«112,3», «Грана», «Поповское», 
«Усоленого»,  «238,6», «Оградка», 
«Большое  Камаево», «Первые  колки», 
«Демкино поле», «Бокша», 
«Доможирово», «Озеро Медвежье», 
«Пыжово Второе», «Первая камаевская  
дорога», «Сенюшкино», «Бурушкино», 
«Плотниково», «Карапуль», «Малое 
Камаево»  «большое Камаево», 
Тонкаево», «Пыжово», «34,7», «Егор 
Никитича»

45:14:000000:156
3

.
1/118 
обще 
долевая 
собственно
сть 

189968,09 
кв.м

165272,24 15.11.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1563-
45/058/2019-118

МО  
Петуховский 
сельсовет



83 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская  
область, р-н Петуховский, с. Петухово, 
ТОО «Горьковское», урочище «Столбы», 
«прогон», «Вилка», «Александровское», 
«112,3», «Грана», «Поповское», 
«Усоленого»,  «238,6», «Оградка», 
«Большое  Камаево», «Первые  колки», 
«Демкино поле», «Бокша», 
«Доможирово», «Озеро Медвежье», 
«Пыжово Второе», «Первая камаевская  
дорога», «Сенюшкино», «Бурушкино», 
«Плотниково», «Карапуль», «Малое 
Камаево»  «большое Камаево», 
Тонкаево», «Пыжово», «34,7», «Егор 
Никитича»

45:14:000000:156
3 1/118 

обще 
долевая 
собственно
сть 

189968,09 
кв.м

165272,24 15.11.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1563-
45/058/2019-116

МО  
Петуховский 
сельсовет

84 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская  
область, р-н Петуховский, с. Петухово, 
ТОО «Горьковское», урочище «Столбы», 
«прогон», «Вилка», «Александровское», 
«112,3», «Грана», «Поповское», 
«Усоленого»,  «238,6», «Оградка», 
«Большое  Камаево», «Первые  колки», 
«Демкино поле», «Бокша», 
«Доможирово», «Озеро Медвежье», 
«Пыжово Второе», «Первая камаевская  
дорога», «Сенюшкино», «Бурушкино», 
«Плотниково», «Карапуль», «Малое 
Камаево»  «большое Камаево», 
Тонкаево», «Пыжово», «34,7», «Егор 
Никитича»

45:14:000000:156
3

.
1/118 
обще 
долевая 
собственно
сть 

189968,09 
кв.м

165272,24 26.09.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1563-
45/060/2019-114

МО  
Петуховский 
сельсовет

85 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская  
область, р-н Петуховский, с. Петухово, 
ТОО «Горьковское», урочище «Столбы», 
«прогон», «Вилка», «Александровское», 
«112,3», «Грана», «Поповское», 
«Усоленого»,  «238,6», «Оградка», 
«Большое  Камаево», «Первые  колки», 
«Демкино поле», «Бокша», 

45:14:000000:156
3

 1/118 
обще 
долевая 
собственно
сть 
189968,09 
кв.м

165272,24 06.06.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1563-
45/018/2017-94

МО  
Петуховский 
сельсовет



«Доможирово», «Озеро Медвежье», 
«Пыжово Второе», «Первая камаевская  
дорога», «Сенюшкино», «Бурушкино», 
«Плотниково», «Карапуль», «Малое 
Камаево»  «большое Камаево», 
Тонкаево», «Пыжово», «34,7», «Егор 
Никитича»

86 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская  
область, р-н Петуховский, с. Петухово, 
ТОО «Горьковское», урочище «Столбы», 
«прогон», «Вилка», «Александровское», 
«112,3», «Грана», «Поповское», 
«Усоленого»,  «238,6», «Оградка», 
«Большое  Камаево», «Первые  колки», 
«Демкино поле», «Бокша», 
«Доможирово», «Озеро Медвежье», 
«Пыжово Второе», «Первая камаевская  
дорога», «Сенюшкино», «Бурушкино», 
«Плотниково», «Карапуль», «Малое 
Камаево»  «большое Камаево», 
Тонкаево», «Пыжово», «34,7», «Егор 
Никитича»

45:14:000000:156
3

 1/118 
обще 
долевая 
собственно
сть 
189968,09 
кв.м

165272,24 06.06.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:1563-
45/060/2018-109

МО  
Петуховский 
сельсовет

87 Земельный  
участок

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый адрес  ориентира : Курганская 
область, р-н Петуховский, с. Петухово, в 
границах бывщего совхоза 
«Горьковский»  в урочищах 
«Поповское», «Соленое»», «Ганькино», 
«Сучево».

45:14:000000:407 211000 кв.м. 542270,00 30.08.2021 Номер  
государственной  
регистрации   
45:14:000000:407-
45/051/2021-2

МО  
Петуховский 
сельсовет

Аренда

88 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира:  Курганская 
обл, р-н Петуховский, с. Петухово,  в 
границах ТОО «Горьковское»  в  
урочищах «За Болотцем», Сучево», «Оз. 
Медвежье»

45:14:000000:454 750666,40 
кв.м.

Общая 
долевая 
собственно
сть 4/5 от 
938333,00 
кв.м

 1929212,65 24.12.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:454-
45/051/2019-5

МО 
Петуховский 
сельсовет



89 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Россия, 
Курганская область, Петуховский район, 
с. Петухово, ул ЛТЦ-74, дом 2, кв. 2а.

45:14:011701:92 700 кв.м. 13461 13.10.2014 Номер 
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-729

МО  
Петуховский 
сельсовет

90 Земельный 
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: в границах  
бывшего совхоза Полевой, урочище 
«Медвежий угол»

45:14:012001:186 120002 кв.м. 415206,92 30.07.2021 Номер  
государственной  
регистрации  
45:14:012001:186-
45/051/2021-2

МО  
Петуховский 
сельсовет

91 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: в границах  
бывшего совхоза Полевой, урочище 
«Медвежий угол»

45:14:012001:188 120000 кв.м 415200 08.07.2021 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:012001:188-
45/051/2021-2

МО 
Петуховский 
сельсовет

92 Земля 
сельскохозяй
ственного 
назначения

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская 
область, р-н Петуховский с Троицкое 
ООО «Полевое»

45:14:012001:195 4485000 кв.м. 13948350,00 16.03.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:012001:195-
45/004/2017-1

МО 
Петуховский 
сельсовет

93 Земля 
сельскохозяй
ственного 
назначения

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Курганская 
область, р-н Петуховский, с.Троицкое 
ООО «Полевое»

45:14:012001:196 9165000 кв.м. 31710900,00 16.03.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:012001:196-
45/004/2017-1

МО 
Петуховский 
сельсовет

94 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 15.01.2021 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:67-
45/051/2021-39

МО  
Петуховский 
сельсовет



95 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 12.01.2021 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:67-
45/051/2021-37

МО  
Петуховский 
сельсовет

96 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 25.03.2020 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:67-
45/051/2020-33

МО  
Петуховский 
сельсовет

97 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 20.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:67-
45/004/2017-26

МО  
Петуховский 
сельсовет

98 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 20.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:67-
45/004/2017-25

МО  
Петуховский 
сельсовет

99 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 20.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:67-
45/004/2017-24

МО  
Петуховский 
сельсовет

100 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 14.11.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/226/002/2016-
273/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

101 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 14.11.2016 Номер  
государственной  
регистрации
45-45/004-
45/226/002/2016-
271/2

МО  
Петуховский 
сельсовет



102 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 14.11.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/226/002/2016-
270/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

103 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 05.08.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
893/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

104 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 05.08.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/003/2015-
891/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

105 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 18.12.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/313/2014-431

МО  
Петуховский 
сельсовет

106 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: обл, 
Курганская, р-н Петуховский, ТОО 
«Казанцевское», д. Казанцевское.

45:14:000000:67 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000  кв.м.

606450,00 18.12.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/313/2014-426

МО  
Петуховский 
сельсовет

107 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 06.08.2020 Номер  
государственной  
регистрации
45:14:000000:51-
45/051-2020-86

МО  
Петуховский 
сельсовет

108 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 09.06.2020 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51-
45/051/2020-80

МО  
Петуховский 
сельсовет



109 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 31.10.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/060/2019-78

МО  
Петуховский 
сельсовет

110 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 26.12.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-69

МО  
Петуховский 
сельсовет

111 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 03.11.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-66

МО  
Петуховский 
сельсовет

112 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 06.07.2018 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/060/2018-72

МО  
Петуховский 
сельсовет

113 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 07.09.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-63

МО  
Петуховский 
сельсовет

114 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 07.09.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-61

МО  
Петуховский 
сельсовет

115 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 07.08.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-58

МО  
Петуховский 
сельсовет



116 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51-
45/004/2017-56

МО  
Петуховский 
сельсовет

117 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-55

МО  
Петуховский 
сельсовет

118 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-54

МО  
Петуховский 
сельсовет

119 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-53

МО  
Петуховский 
сельсовет

120 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,

195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-52

МО  
Петуховский 
сельсовет

121 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51-
45/004/2017-51

МО  
Петуховский 
сельсовет

122 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51-
45/004/2017-50

МО  
Петуховский 
сельсовет



123 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51-
45/004/2017-49

МО  
Петуховский 
сельсовет

124 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 19.07.2017 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:000000:51- 
45/004/2017-48

МО  
Петуховский 
сельсовет

125 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 26.09.2016 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/226/002/2016-16/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

126 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 24.12.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/05/2015-497/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

127 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.11.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/005/2015-
193/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

128 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 03.11.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
900/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

129 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 11.09.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
465/3

МО  
Петуховский 
сельсовет



130 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 11.09.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
464/3

МО  
Петуховский 
сельсовет

131 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 01.04.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/002/2015-
270/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

132 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 25.03.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/002/2015-
158/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

133 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.02.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/001/2015-
605/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

134 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.02.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/001/2015-
604/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

135 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.02.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/001/2015-
603/1

МО  
Петуховский 
сельсовет

136 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.02.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/001/2015-
602/1

МО  
Петуховский 
сельсовет



137 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 14.11.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/311/2014-742

МО  
Петуховский 
сельсовет

138 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 195000 кв.м 674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/311/2014-83

МО  
Петуховский 
сельсовет

139 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-246

МО  
Петуховский 
сельсовет

140 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-245

МО  
Петуховский 
сельсовет

141 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-244

МО  
Петуховский 
сельсовет

142 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-243

МО  
Петуховский 
сельсовет

143 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-242

МО  
Петуховский 
сельсовет



144 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-241

МО  
Петуховский 
сельсовет

145 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-240

МО  
Петуховский 
сельсовет

146 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-239

МО  
Петуховский 
сельсовет

147 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-238

МО  
Петуховский 
сельсовет

148 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-237

МО  
Петуховский 
сельсовет

149 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-235

МО  
Петуховский 
сельсовет

150 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-234

МО  
Петуховский 
сельсовет



151 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-232

МО  
Петуховский 
сельсовет

152 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-231

МО  
Петуховский 
сельсовет

153 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-230

МО  
Петуховский 
сельсовет

154 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-229

МО  
Петуховский 
сельсовет

155 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-228

МО  
Петуховский 
сельсовет

156 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,195000 
кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-227

МО  
Петуховский 
сельсовет

157 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,

195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-226

МО  
Петуховский 
сельсовет



158 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 10.10.2014 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/309/2014-225

МО  
Петуховский 
сельсовет

159 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 09.01.2013 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/305/2012-964

МО  
Петуховский 
сельсовет

160 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 20.12.2012 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/305/2012-738

МО  
Петуховский 
сельсовет

161 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ТОО 
«Полевое»

45:14:000000:51 Общая 
долевая  
собственност
ь ,
195000 кв.м

674700,00 17.08.2012 Номер  
государственной  
регистрации 45-45-
04/303/2012-103

МО  
Петуховский 
сельсовет

162 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое,ул. 
Молодежная,25 «А»

45:14:011801:105 416 кв.м 6888,96 28.08.2015 Номер  
государственной  
регистрации 45-
45/004-
45/009/004/2015-
146/2

МО  
Петуховский 
сельсовет

163 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое,ул. 
Молодежная, дом 35 А

45:14:011801:33  384 кв.м 6359,04 28.06.2018 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:011801:33-
45/053/2018-2

МО  
Петуховский 
сельсовет

164 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский, с. Троицкое, ул. 
Береговая,68 «А»

45:14:011801:50 700  кв.м 11592,-00 01.06.2018 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:011801:50-
45/004/2018-2

МО  
Петуховский 
сельсовет



165 Земельный  
участок

Местоположение  установлено 
относительно ориентира, 
расположенного  в  границах участка. 
Почтовый  адрес ориентира: Курганская  
обл. р-н Петуховский,  в границах 
бывшего совхоза «Полевой», урочище 
«Третьевское»

45:14:012001:78 134000 кв.м 463640 09.12.2019 Номер  
государственной  
регистрации 
45:14:012001:78-
45/058/2019-2

МО  
Петуховский 
сельсовет

Земельный  
участок

Местоположение  : Курганская  
область,Петуховский  район,
ТОО 
«Горьковское»

45:14:011601:480 732399кв.м 1882265,43 29.04.20 Номер  
государственной  
регистрации
45:14::011601:480-
45/051/2020-1

МО  
Петуховский 
сельсовет

Здания:

1 Здание Курганская область, р-н. Петуховский, с.
Петухово, ул. Набережная д. 13

45:14:011701:371 1372,4 кв.м  
Балансовая
стоимость 
4509322,00

Остаточная 
балансовая 
стоимость на 
31.12.2021г
0,00

01.01.1987 Свидетельство о гос.
регистрации права
45-АА 859573 
21.01.2015

МО 
Петуховский 
сельсовет

Дороги:

1 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, переулок № 1

45:14:011701:382 154 м 277885,00 105421,41 19.12.2016 Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45 АА-791366 
16.07.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

2 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, переулок № 2

45:14:011701:387 157 м 283298,00 64035,00 17.10.2014 Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45АА-791367 
16.07.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

3 Сооружение- Россия обл. Курганская, р-н 45:14:011701:385 145 м 261645,00 59140,24 17.10.2014 Свидетельство о гос. МО 



автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Петуховский, с. Петухово, переулок № 3 регистрации права
45АА-791368 
16.07.2014

Петуховский 
сельсовет

4 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, переулок № 4

45:14:011702:144 197 м 355476,00 80350,05 17.10.2014 Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45А А-791365 
16.07.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

5 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, ул. Луговая

45:14:011701:386 455 м 3687145,00 1389037,53 17.10.2014 Свидетельство о гос.
регистрации права
45АА-791364 
16.07.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

6 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, ул. 
Набережная

45:14:011701:383 1200 м 7271246,00 2739256,29 17.10.2014 Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45АА-791372 
16.07.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

7 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, ул. Тихая

45:14:011702:145 414 м 747040,00 168857,07 17.10.2014 Свидетельство о гос.
регистрации права
45АА-791370 
16.70.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

8 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Петухово, ул. 
Центральная

45:14:011701:384 140 м 848312,00 319579,95 17.10.2014 Свидетельство о гос.
регистрации права
45АА-791371 
16.07.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

9 Сооружение- Россия обл. Курганская, р-н 45:14:000000:142 700м 4241560,00 1278319,80 17.10.2014 Свидетельство о гос. МО 



автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Петуховский, с. Петухово, ул. Школьная 5 регистрации права
45АА-791369 
16.07.2014

Петуховский 
сельсовет

10 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Троицкое, ул. 
Молодежная

45:14:011801:278 790 м 976744,00 870408,96 06.06.2014 Свидетельство о гос.
регистрации права
45АА-796896 
08.10.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

11 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, с. Троицкое, ул. Береговая

45:14:011801:279 1310 м 1619664,00 173639,26 09.06.2014 Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45АА-796896 
08.10.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

12 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, д. Казанцевское, ул. 
Приозерная

45:14:012002:130 970 м 1199293,00 130563,82 06.06.2014 Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45АА-796896 
08.10.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет

13 Сооружение- 
автомобильна
я дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения

Россия обл. Курганская, р-н 
Петуховский, д. Казанцевское , ул. 
Школьная

45:14:012002:131 687 м 1149838,00 232476,62 09.06.20
14

Свидетельство о 
гос .регистрации 
права
45АА-796896 
08.10.2014

МО 
Петуховский 
сельсовет



Раздел 2: Муниципальное движимое и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам
1. Движимое имущество:

№
п/п

Наименование движимого имущества Сведения о 
балансовой 
стоимости 
движимого 
имущества и 
начисленной 
амортизации 
(износе)

Остаточная 
балансовая 
стоимость

Даты 
возникновени
я и 
прекращения 
права 
муниципальн
ой 
собственност
и на 
движимое 
имущество

Реквизиты документов - 
оснований возникновения 
(прекращения) права 
муниципальной собственности 
на движимое имущество

Сведения о правообладателе 
муниципального движимого 
имущества

Сведения об 
установленных в 
отношении 
муниципального 
движимого имущества 
ограничениях 
(обременениях) с 
указанием основания и
даты их возникновения
и прекращения

1 Автомобиль ВАЗ 2106
 (VIN XTK 21060020032732;
Год  изготовления ТС 2002;
Модель, № двигателя 2106 7077684;
Шасси (рама) № Отсутствует;
Кузов (кабина, прицеп) № 0032732;
 Цвет кузова: Синяя темно синяя;
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 75,5 (54,8);
Рабочий объем  двигателя, куб. см 1568;
ТИП двигателя бензиновый, 
карбюраторный:

121200,00  /
121200,00

0,00 ПТС 18 кн 107408, Акт передачи
№6 от 22.07.2019
Решение Думы №11 от 
08.02.2019г.  «О правопреемстве 
местного самоуправления 
Петуховского сельсовета», 
Решение Думы №30 б от 
05.06.2019г.  «Об утверждении 
перечней муниципального 
имущества, передаваемого в 
муниципальную собственность 
Петуховского сельсовета»

МО Петуховский сельсовет

 2 Компьютер ACOR  14015,00 /14015,00 0,00 01.01.2007г. МО Петуховский сельсовет

3 Факс FO-51 3390,00  /3390,00 0,00 01.04.2009 МО Петуховский сельсовет

4 Компьютер Beno 29990,00 /29990,00 0,00 30.09.2008 МО Петуховский сельсовет

5 Музыкальный центр для КДЦ с. Троицкое 16900,00/ 16900,00 0,00 30.12.2007 МО Петуховский сельсовет

6 Принтер НР 1018 3953,00 /3953,00 0,00 30.12.2007 МО Петуховский сельсовет

7 Факс 6170,00 /6170,00 0,00 31.07.2007 МО Петуховский сельсовет

8 Принтер «Kyocera» FS-1040 3780,00 /3780,00 0,00 16.10.2013 МО Петуховский сельсовет

9 Дорожный знак  1.23 стойка 6115,00/ 6115,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

10 Дорожный знак 1.23 «Дети» 4000,00 /4000,00 0,00 04.08.2016 МО Петуховский сельсовет



11 Дорожный знак  1.23 стойка 6115,00 /6115,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

12 Дорожный знак  8.2.1. 750,00  /750,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

13 Дорожный знак  8.2.1. 750,00  / 750,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

14 Дорожный знак  8.2.1. 750,00  /750,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

15 Дорожный знак  8.2.1. 750,00  /750,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

16 Дорожный знак 1.23 «Дети» 4000,00 /4000,00 0,00 19.08.2015 МО Петуховский сельсовет

17 Стеллаж 3700,00 /3700,00 0,00 10.01.2007 МО Петуховский сельсовет

18 Стол  компьютерный 1 2860,00 /2860,00 0,00 10.01.2007 МО Петуховский сельсовет

19 Стол  компьютерный 2 3890,83 /3890,83 0,00 01.01.2008 МО Петуховский сельсовет

20 Стол  компьютерный 2133,00 /2133,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

21 Пенал для одежды 2617,00 /2617,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

22 Пенал для  одежды 2616,00 /2616,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

23 Шкаф книжный 4197,00 /4197,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

24 Пенал  с  полками 2910,00 /2910,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

25 Пенал открытый 1539,00 /1539,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

26 Стол  письменный 3318,00 /3318,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

27 Пенал  боковой 2324,00 /2324,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

28 Приставка  к  столу 1104,00 /1104,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

29 Шкаф  для  документов (металлический) 4148,00 /4148,00 0,00 29.12.2005 МО Петуховский сельсовет

30 Стол  письменный 3009,00 /3009,00 0,00 31.10.2006 МО Петуховский сельсовет



31 Остановочный  павильон 50000,00 /2315,84 26984,16 19.11.2016 МО Петуховский сельсовет

ИТОГО: 312993,83 / 
286009,67

26984,16

2.Иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам:

№
п/п

Вид и наименование объекта 
имущественного права

Сведения о 
балансовой 
стоимости 
движимого 
имущества 

Амортизация (износ) Остаточная стоимость на 
31.12.2021г

Реквизиты нормативного правового акта, договора или иного документа, на 
основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из 
соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской 
Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, 
Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской 
Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, 
включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование
государственного органа (организации), выдавшего документ

Гараж металлический 14270,00 14270,00 0,00 Акт передачи №1 от 22.07.2019


